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3

KS § 16/25
Planbesked för Källtorp 3
KS2025.0062

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-22 2/25
2 Kommunstyrelsen 2025-02-05 16/25

Beslut
Kommunstyrelsens beslutar om positivt planbesked angående upprättande av detaljplan för 
Källtorp, Skövde kommun.

Sammanfattning
Ansökan avser fyra nya kedjehus på fastigheten Källtorp 3 intill Källtorpsvägen i stadsdelen 
Dälderna.

Sektor samhällsbyggnad ser positivt på ansökan som går i linje med Översiktsplan 2040.
Planläggningen bedöms ske med standardförfarande. Detaljplanen beräknas kunna påbörjas 
under 2026 med ett antagande 2027.

Bakgrund
Sektor samhällsbyggnad har fått in en ansökan från Intersilva AB om planbesked för 
fastigheten Källtorp 3. Det huvudsakliga syftet är möjliggöra byggnation av fyra kedjehus 
med tillhörande carports.

Planområdet ligger i nära anslutning till pågående detaljplan för Skövde 4:101 med samma 
exploatör. Exploatören föreslår att de drivs parallellt. Detaljplanen för Skövde 4:101 har 
varit ute på samråd i oktober 2024.

Fastigheten, som då var en småhustomt, förvärvades av kommunen 2014 då man såg platsen 
som lämplig för ett eventuellt nytt gruppboende i området. Gruppboendet har sedermera 
blivit inaktuellt. Bostadsbyggnaden som stod på fastigheten revs 2019. Numera står 
fastigheten oexploaterad.

Planeringsförutsättningar
Området ligger längs Källtorpsvägen och i anslutning till Lerdalavägen i stadsdelen 
Dälderna.

S
ig

nerat av C
iceron S

end
S

ig
n 20

25
-0

2-10
 16

:4
1:20



Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Kommunstyrelsen Datum:2025-02-05 kl. 13:00 4(25)

I Översiktsplan 2040 är området utpekat som område för bostadsbebyggelse med viss 
service. Direkt öster om planområdet finns ett stråk för skyfall som är utpekat i 
översiktsplanen.
Området omfattas idag av en befintlig detaljplan som möjliggör bostadsbebyggelse i ett plan 
med max en lägenhet. För att möjliggöra syftet i ansökan behöver därmed en ny detaljplan 
tas fram för att utöka den befintliga byggrätten.

Gällande geoteknik togs ett PM fram 2017 för Källtorp 3 tillsammans med Lerdalavägen 10. 
Detta gjordes i samband med att en annan exploatör var intresserad av att utveckla 
fastigheten med bostäder, något som senare inte verkställdes. I PM:et görs bedömningen att 
släntstabiliteten är tillfredsställande i relation till då planerad bebyggelse som ses som 
likvärdig den bebyggelse som ansökan avser.

Förutsättningarna för dagvatten- och skyfallshantering bedöms vara goda. Öster om 
planområdet finns en sänka dit det är lämpligt att avleda dagvatten och skyfallsvatten. Det 
finns ingen tydlig lågpunkt i planområdet där potentiella vattensamlingar kan uppstå.

VA-ledningar finns som kan anslutas till planerad bebyggelse. I samband med detaljplanens 
genomförande behöver dock VA-ledningens kapacitet ses över och potentiellt dimensioneras 
upp.

Den anslutande vägen (Källtorpsvägen) ligger idag inom kvartersmark och ägs av 
Skövdebostäder. I samband med planläggning behöver utfart från de föreslagna bostäderna 
säkerställas i samverkan med Skövdebostäder.
I kommande arbete ska bland annat följande frågor utredas/studeras:

• Dagvatten och skyfallshantering behöver studeras vidare
• Den redan framtagna geotekniska undersökningen behöver ses över utifrån 

nuvarande förutsättningar. Det kan bli aktuellt med kompletterande undersökningar.
• En behovsbedömning ska upprättas för planområdet

Detaljplanen beräknas kunna påbörjas under 2026 med ett antagande 2027.

Motivering av beslut
Sektor samhällsbyggnad ser positivt på ansökan som går i linje med Översiktsplan 2040.

Kostnad
I samband med begäran om planbesked tas en avgift ut (12 kap. 8§ PBL). Avgiften är 
baserad på de kostnader som är förenade med bedömningen och varierar utifrån 
planbeskedets karaktär och omfattning. Skövde kommun tillämpar den av 
kommunfullmäktige beslutade plan- och bygglovstaxan. Ansökan bedöms vara av 
omfattningen liten åtgärd med en angiven kostnad på 11 460 kr (enligt 2024 års 
indexuppräkning).
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Information
Ett planbesked anger om kommunen avser att påbörja planläggning eller inte.
Om kommunen avser att inleda planläggning ska det av beslutet framgå när kommunen 
bedömer att detaljplanen kan antas.
Positivt planbesked är inte en garanti för att en detaljplan slutligen kan antas.
Synpunkter och information under samråd kan exempelvis innebära att ändring av inriktning 
och/eller omfattning behöver göras under detaljplanearbetet. Processen med att ta fram en 
detaljplan kan komma att medföra förändringar för projektet.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Planbesked för Källtorp 3
Ärende pdf
Karta
Projektbeskrivning

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Kommunstyrelsen Datum:2025-02-05 kl. 13:00 6(25)

KS § 17/25
Detaljplan för Björken 1 - uppdragsbeslut
KS2025.0061

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-22 3/25
2 Kommunstyrelsen 2025-02-05 17/25

Beslut
Kommunstyrelsens beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta Detaljplan 
för Björken 1.

Sammanfattning
Detaljplanens syfte är att ändra markanvändningen inom planområdet för att möjliggöra för 
bostadsändamål. Hänsyn ska tas till Vasastadens kulturmiljö.

Planområdet är beläget i centrala Skövde i Vasastaden och berör fastigheten Björken 1. På 
fastigheten finns en förskola som är nedlagd. I gällande detaljplan är markanvändningen 
reglerad till "Daghem"(förskola). Bostadsändamål bedöms som en lämpligare 
markanvändning. Mellan 5-8 lägenheter kan inrymmas i befintlig byggnad. Planområdet är 
beläget i Vasastaden som är en av tre historiska kärnmiljöer i Skövde. Kulturmiljön 
karaktäriseras av Per Olof Hallmans stadsplan från 1903. Planförslaget kommer att utformas 
med hänsyn till befintlig kulturmiljö och en antikvarisk undersökning kommer tas fram 
under planarbetet. Angränsande gator är Torgilsgatan och Lennart Torstensons gata.

Bakgrund
Initierare är Vasabjörkens Fastighets AB som har köpt fastigheten Björken 1 av Skövde 
kommun under 2024. Exploatör önskar att omvandla byggnaden till bostadslägenheter vilket 
bedöms passa bra in i omkringliggande bebyggelse i Vasastaden som till stor del utgörs av 
bostäder.

I Översiktsplan 2040 utpekas planområdet som område för Mångfunktionell bebyggelse som 
omfattar bostäder samt servicefunktioner som är förenliga med bostäder. I fördjupningen av 
översiktsplanen (FÖP Centrala Skövde) pekas Vasastaden ut som en av Skövdes tre 
historiska kärnmiljöer som kräver generellt mycket stor varsamhet och där 
förändringar/kompletteringar görs utifrån ett helhetsperspektiv. En av FÖP Centrala 
Skövdes riktlinjer är att värna Vasastadens historiska stadsplan.

Fastigheten Björken 1 ingår i en större detaljplan över Vasastaden (DP440) från 1995. Den 
gällande detaljplanens huvudsyfte var att skydda och bevara kulturhistoriskt värdefulla 
byggnader och miljöer inom ett flertal kvarter i Vasastaden norr om Vasagatan och väster 
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Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Kommunstyrelsen Datum:2025-02-05 kl. 13:00 7(25)

om Storgatan och utgår från då befintliga förhållande beträffande markanvändning, volymer 
med mera. Den huvudsakliga markanvändningen inom de allra flesta kvarter är bostäder ofta 
med inslag av kontor, samlingslokaler och servicefunktioner (exempelvis skola/förskola). 
För fastigheten anges bl.a. planbestämmelse (q3) om att ny bebyggelse eller förändring av 
befintlig bebyggelse skall utformas med särskild hänsyn till omgivningens egenart samt (a1) 
att utökat bygglovsplikt gäller för alla åtgärder som avser byggnadens yttre (inklusive 
detaljer, omfärgning med mera).

Kommunstyrelsen beslutade 2024-06-03 § 115/24 att lämna ett positivt planbesked för 
upprättande av detaljplan för aktuellt område.

Förslaget
Planförslaget möjliggör att tidigare förskolebyggnad kan byggas om för 5-8 
bostadslägenheter. Det är positivt ur ett hushållningsperspektiv. Det är mer lämpat att ha 
bostäder än förskola med hänsyn till avståndet till Skövde Garnison som kan vara ett militärt 
mål. Lämplig in- och utfart från Torgilsgatan studeras under planarbetet. Det är möjligt att 
klara parkeringsbehovet inom fastigheten. Hänsyn kommer tas till Vasastadens kulturmiljö. 
En antikvarisk undersökning tas fram som underlag för planförslaget.

Planavtal har upprättats med Vasabjörkens Fastighets AB. Framtagandet av detaljplanen 
sker genom standardförfarande med ett planerat antagande 2025-10-08.

Detaljplanen föreslås upprättas med en förenklad berednings- och beslutsprocess, där 
kommunstyrelsen beslutar om planuppdrag och antagande av detaljplanen. Inför samråd och 
granskning av detaljplanen informeras beredningen för samhällsbyggnad (BSB) om 
förutsättningar och förslag men något beslut om samråd eller granskning föreslås inte tas av 
kommunstyrelsen. Motiven till detta är att främst att åstadkomma en snabbare planprocess, 
frigöra tid och minska det administrativa arbetet. Detaljplanen följer huvudsakligen ÖP 2040 
och fördjupning av översiktsplanen Centrala Skövde och berör ett mindre antal närboende.

Om större nya frågor, stora invändningar mot planförslaget eller dylikt skulle uppstå under 
planprocessen innan samråds- eller granskningsskedet finns alltid möjligheten för BSB att 
lyfta dessa till kommunstyrelsen för ett formellt beslut.

Motivering till beslut
Planförslaget följer Skövde kommuns översiktsplan. Planen möjliggör att den nedstängda 
förskolan istället kan användas för bostadsändamål vilket är en lämpligare markanvändning.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Planbesked för Källtorp 3 - uppdragsbeslut
Bilaga planområdets avgränsning uppdrag

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Kommunstyrelsen Datum:2025-02-05 kl. 13:00 9(25)

KS § 18/25
Svar på remiss Förslag till bildande av Lerdala 
kalkbarrskogs naturreservat i Skövde kommun. LST dnr 
43503-2014
KS2025.0071

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-22 5/25
2 Kommunstyrelsen 2025-02-05 18/25

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande yttrande till Länsstyrelsen i Västra Götalands 
län.

Yrkanden
Ulrica Johansson (C) yrkar på att återremittera ärendet till sektor samhällsbyggnad för att 
begränsa naturreservatområdet så att det närliggande området till nuvarande bebyggelse har 
möjlighet att utvecklas framåt.

Johan Ask (S) yrkar på att ärendet ska avgöras idag.

Torbjörn Bergman (SP), Ulrica Johansson (C) och Jerzy Kucier (SD) yrkar på att 
kommunens yttrande ska avstyrka bildandet av naturreservatet.

Johan Ask (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag till yttrande.

Beslutsgång
Ordförande ställer frågan om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras i enlighet med 
Johanssons (C) förslag och finner att ärendet ska avgöras idag.

Ordförande konstaterar därefter att det finns två förslag till beslut, bifall till arbetsutskottets 
förslag samt att avstyrka bildandet av reservatet, ställer dessa mot varandra och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag till beslut.
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Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Kommunstyrelsen Datum:2025-02-05 kl. 13:00 10(25)

Yttrande
Skövde kommun vill att parkmarken inom befintlig detaljplan även fortsättningsvis behålls 
som parkmark och därför undantas från reservatsbildningen. Skövde kommun vill utveckla 
marken med möjlighet att på sikt ha byggnader, lekytor och anordningar för pedagogisk 
verksamhet på platsen.

Skövde kommun noterar bildandet av naturreservatet Lerdala kalkbarrskog men ser vissa 
utmaningar med hur detta kan påverka kommunens framtida utvecklingsmöjligheter. 
Skyddet följer regionalt beslutade strategier för formellt skydd av skog. Reservatet är 
placerat i område utpekat som riksintresse för naturvård och friluftsliv och är i ett av Skövde 
kommuns fyra utpekade landskapsbildskydd. Reservatets värden för pedagogisk verksamhet 
och rekreation bedöms vara beaktade i skötselplanen och föreskrifterna.

Bakgrund
Länsstyrelsen ger Skövde kommun möjlighet att yttra sig över förslag till bildande av 
Lerdala kalkbarrskogs naturreservat. Förslaget omfattar 34 hektar skogsmark som är beläget 
precis söder om Lerdala tätort.

Reservatsbildningen berör delar av kommunägd mark på fastigheten Lerdala 41:1 sydväst 
om Lerdala skola. År 2017 och 2021 gjorde Länsstyrelsen en överenskommelse om 
intrångsersättning med de tidigare fastighetsägarna i syfte att bilda naturreservat på 
fastigheten. År 2023 köptes en del av fastigheterna Lerdala 3:4 och 3:5 in av Skövde 
kommun. Syftet med inköpet var att underlätta rådighet över väg, belysning och parkering 
mot skolan i området. När fastigheterna såldes följde även de tidigare förbindelserna om 
naturreservatsbildning med till den nya markägaren, alltså Skövde kommun.

Syftet med reservatsbildningen är att dels bevara särpräglade landsformer i form av 
kamelandskap. Syftet är också att bevara värdefulla naturmiljöer i form av t.ex. 
kalkbarrskogar, blandskogar och sumpskogar. Reservatet syftar även till att bevara och 
utveckla förekomster av rödlistade och skyddsvärda arter av svampar och kärlväxter. Syftet 
är också att bevara ett område som är värdefullt för rekreation, motion och friluftsliv.

I ett kartutdrag från artdatabanken av rödlistade, fridlysta och signalarter i området finns 180 
arter utspritt i området. Av dessa är 31 arter hotade enligt den nationella rödlistan. Områdets 
högsta naturvärden är kopplade till kalkgranskogarna och områdets vattenmiljöer. Det går 
inte att utesluta att det kan finnas oregistrerade artfynd som inte syns i kartbilagan.

I Skövde kommuns översiktsplan är Lerdala tätort utpekat som bostadsbebyggelse med viss 
service och sport och fritid. Inom det föreslagna reservatet är området utpekat som 
riksintresse för naturvård och riksintresse för friluftsliv. Området är även ett av Skövde 
kommuns fyra utpekade landskapsbildskydd.

Kalkgranskog är en sällsynt naturmiljö där det finns en mycket speciell och skyddsvärd flora 
och fauna. I strategin för formellt skydd av skog är därför kalkgranskogar upptagna som en 
prioriterad skogstyp att skydda.
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Reservatet blir på område som kallas för skolskog. Skolan kommer fortsatt få bedriva 
verksamhet på delar av reservatsmarken som innebär en del undantag i 
reservatsföreskrifterna.

I reservatsföreskrifterna tillåts åtgärder för att begränsa eller förhindra storskaliga angrepp 
av granbarkborre. Även riskträd mot friluftsanordningar, fornminnen och kulturminnen 
tillåts kunna åtgärdas.

Barrskogarna söder om Lerdala är sedan länge tillbaka värdefulla områden för rekreation, 
motion och friluftsliv. Motionsspåren som Lerdala IF sköter är en viktig förutsättning för att 
värdet ska kunna bibehållas vilket beaktats i skötselplanen vid spåren.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på remiss - Förslag till bildande av Lerdala kalkbarrskogs 
naturreservat i Skövde kommun. LST dnr 43503-2014
Remiss fr LST dnr 43503-2014
Överenskommelse Lerdala 34
Överenskommelse Lerdala 35, 511-43503 - 2014
e-post mejlkonversation
Karta Parkmark Lerdala 3.4.pdf
Karta rödlistade, fridlysta och signalarter Lerdala Kalkbarrskogar 180 arter

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Länsstyrelsen i Västra Götalands län: Henrik.Roos@lansstyrelsen.se 
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KS § 19/25
Ansökan om värdskap för SM-veckan vinter 2027 eller 
2028
KS2024.0514

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-22 6/25
2 Kommunstyrelsen 2025-02-05 19/25

Beslut
Kommunstyrelsens beslutar att: 

 ansöka om att få vara värdstad för SM-veckan vinter 2027 eller 2028.
 uppdra åt kommundirektören att underteckna ansökan. 
 ekonomiska åtaganden om 10 miljoner kronor arbetas in i kommande drift- och 

investeringsbudgetar. 

Bakgrund
SM-veckan arrangeras av Riksidrottsförbundet (RF) i samarbete med Sveriges Television 
(SVT) som är sändande bolag samt berörda specialidrottsförbund (SF) och värdstaden. SM-
veckan genomförs varje år, vinter respektive sommar. Under en vecka genomförs svenska 
seniormästerskap i olika idrotter i en och samma stad. 

SM-veckan är öppen för RF:s medlemmar, 72 specialidrottsförbund vilka representerar upp 
emot 210 olika idrotter (grenar). SM-veckan erbjuder RF:s medlemmar ett samlat SM-
evenemang som ger en tydlig medlemsnytta, höjer SM-tävlingarnas status och ger medial 
uppmärksamhet samt synliggör mångfalden inom svensk idrott och dess samhällsnytta. SM-
veckan ska vara en unik upplevelse utöver det vanliga. 

Vi vill med SM-veckan skapa en folkfest med idrott i världsklass, upplevelser och 
underhållning samt erbjuda en arena för möten och innovation. SM-veckan ska vara ett 
hållbart evenemang utifrån RF:s definition för hållbara idrottsevenemang – såväl socialt som 
miljömässigt och ekonomiskt.
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När Skövde anordnade SM-veckan vinter 2023 uppgick kostnaderna till 8,6 miljoner kronor. 
Verksamheterna erhöll ett budgettillskott på 4 miljoner kronor, resterande kostnader 
finansierades i ordinarie budgetram samt tillskott från lokala samarbetspartners och 
entrékonceptet. Effekterna av SM-veckan 2023 summeras enligt nedan:
Turistekonomi
De tillresta besökarna bidrar med en total turistekonomi motsvarande cirka 43,6 miljoner 
kronor.
Marknadsvärde

• 55 timmar direktsänd TV med 2, 3 miljoner tittare totalt
• 2286 skrivna artiklar

Ger ett totalt annonsvärde på 65 miljoner kronor.

Budget för SM-veckan vinter 2027 och 2028 beräknas uppgå till 10 miljoner kronor. 
Verksamheterna bedömer att det behövs ett budgettillskott om 6 miljoner kronor, resterande 
kostnader hanteras inom befintlig budgetram.

Riksidrottsförbundet söker nu en värdstad för SM-veckan vinter 2027 respektive 2028. 
Skövde kommun är nu redo att ansöka och föreningslivet ställer sig positiva till ansökan.

För det fall Skövde kommun tilldelas värdskapet för SM-veckan återkommer ärendet för 
vidare beslut i kommunstyrelsen.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Ansökan om värdskap för SM-veckan vinter 2027 och 2028
Inbjudan värdstad SM-veckan vinter 2027 och 2028
Kravspecifikation för Skid-SM (längdskidåkning) - bilaga 1

Skickas till
Ramona Nilsson, sektorchef medborgare och samhällsutveckling
Mats Olsson, VD Next Skövde AB
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KS § 20/25
Verksamhetsövergång gällande Skövde stadsnät och 
revidering av servicenämnden samt kommunstyrelsens 
reglemente
KS2024.0660

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-22 7/25
2 Kommunstyrelsen 2025-02-05 20/25

Förslag till beslut
Kommunfullmäktige beslutar om verksamhetsövergång för Skövde stadsnät och därigenom 
en förändrad ansvarsfördelning gällande att utveckla och förvalta kommunens fibernät från 
servicenämnden till kommunstyrelsen. 

Kommunfullmäktige beslutar att revidera servicenämndens reglemente genom att stryka 
ansvarsområdet och att revidera kommunstyrelsens reglemente samt instruktion för 
beredning samhällsbyggnad genom att tillföra densamma.

Bakgrund
Servicenämnden beslutade 2024-11-21, § 63/24 att föreslå kommunstyrelsen att anta en 
föreslagen organisationsförändring gällande att Skövde stadsnät organisatoriskt ska läggas 
under sektor samhällsbyggnad. Förändringen innebär att flytta Skövde stadsnät från sektor 
service, avdelningen vatten och avlopp, till sektor samhällsbyggnad, enhet projekt. Orsaken 
till förändringen beskrivs vara att få samordnings- och synergieffekter. Servicenämnden 
beslutade även § 64/24 att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att 
med anledning av organisationsförändringen revidera servicenämndens reglemente gällande 
Skövde stadsnät. Den föreslagna revideringen utgjordes av att meningen under punkt 1.1 I 
nämndens ansvar ingår att utveckla och förvalta kommunens fibernät ska strykas. 

Kommunledningsstaben kan konstatera att det är kommundirektören som enligt 
kommunstyrelsens delegationsordning 3.29 beslutar om sektorsindelning. Detta inrymmer 
att fatta beslut om att flytta en enhet med personal från en sektor till en annan. I 
servicenämndens beslut §63/24 framgår även att själva organisationsförändringen 
samverkats med den centrala samverkansgruppen i kommunen den 2024-09-25 och 
avslutades i enighet. Däremot innebär den föreslagna verksamhetsövergången en förändrad 
ansvarsfördelning mellan servicenämnden och kommunstyrelsen då kommunstyrelsen 
föreslås ta över ansvaret för att utveckla och förvalta kommunens fibernät. Förändringen 
innebär även att budgeten för Skövde stadsnät ska flyttas från servicenämnden till 
kommunstyrelsen. Nämndernas ansvarsområden ska alltid ytterst beslutas av 
kommunfullmäktige. Förslaget innebär även att både servicenämnden och 
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Kommunstyrelsen Datum:2025-02-05 kl. 13:00 15(25)

kommunstyrelsens reglementen behöver revideras. Instruktionen för kommunstyrelsens 
beredning för samhällsbyggnad behöver också revideras då ärenden gällande kommunen 
fibernät bör hanteras av beredningen. Bifogat finns både nämnden och styrelsens reglemente 
samt beredningens instruktion där borttagen text är överstruken och tillkommande text är 
rödmarkerad. 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Verksamhetsövergång gällande Skövde stadsnät och revidering av 
servicenämnden samt kommunstyrelsens reglemente
SEN § 63/24 Organisationsförändring Skövde Stadsnät
SEN § 64/24 Reglemente Servicenämnden, revidering 2024-11-21
Reglemente Servicenämnden mandatperiod 2022-2026 förslag daterat 2025-01-07
Reglemente kommunstyrelsen mandatperiod 2022-2026 reviderat förslag daterat 2025-01-07
Instruktion beredning samhällsbyggnad, förslag daterat 2025-01-07

Skickas till
Johan Rahmberg, kommundirektör
Liselott Möll, controller kommunledningsstaben
Sektor samhällsbyggnad
Sektor service
Servicenämnden
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KS § 21/25
Antagande av riktlinjer för pension för förtroendevalda
KS2024.0646

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsgivarutskott 2025-01-17 1/25
2 Kommunstyrelsen 2025-02-05 21/25

Förslag till beslut
Kommunfullmäktige beslutar att anta bestämmelser om omställningsstöd och pension för 
förtroendevalda, OPF-KR 25.

Kommunfullmäktige beslutar att anta riktlinjer för pension för förtroendevalda att gälla för 
mandatperioden 2022-2026.

Kommunfullmäktige beslutar att upphäva pensionspolicy för förtroendevalda, dnr 
KS2022.016 samt bestämmelser om omställningsstöd för förtroendevalda, dnr 
KS2014.0116, från och med 2025-02-24. 

Bakgrund
Kommunledningsstaben föreslår att kommunfullmäktige beslutar att anta nya riktlinjer för 
pension för förtroendevalda. Syftet med riktlinjerna är att på ett tydligt sätt reglera 
pensionsförmåner och ersättningar i enlighet med gällande lagar, kollektivavtal och 
rekommendationer från Sveriges Kommuner och Regioner (SKR).

Skövde kommuns riktlinjer för pension för förtroendevalda beskriver de pensionsförmåner 
som gäller för olika kategorier av förtroendevalda, beroende på när de tillträtt sina uppdrag. 
Efter valet 2014 omfattas nya förtroendevalda av omställningsstöd och pension för 
förtroendevalda OPF-KR (tidigare OPF-KL), medan äldre förtroendevalda med uppdrag 
över 40 % av heltid kan omfattas av PBF-KL. Riktlinjerna ersätter tidigare pensionspolicy 
samt bestämmelser om omställningsstöd för förtroendevalda och har uppdaterats för att 
återspegla förändringar i regelverk (OPF-KR) samt behovet att ha tydliga anvisningar kring 
hur omställningsstödet ska fungera och tillämpas. 

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sammanträde den 18 oktober 
2024 beslutat anta revideringar i OPF-KL gällande § 5 pensionsavgifter och att det 
reviderade regelverket byter namn till OPF-KR 25. Syftet med bestämmelserna är att dessa i 
möjligaste mån ska vara anpassade till de pensions- och omställningsavtal som gäller för 
anställda inom kommuner, regioner och kommunalförbund. Pensionsavgifterna har därför i 
OPF-KR 25 justerats till samma nivå som pensionsavtalet AKAP-KR som gäller för 
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anställda inom kommuner och regioner, vilket innebär pensionsavsättningar om 6 procent 
respektive 31,5 procent, vilket är högre än föreliggande avgiftsnivåer i OPF. SKR har 
utformat OPF-KR 25 för tillämpning hos respektive kommun och region. Däremot behöver 
varje kommun lokalt anta bestämmelserna för att de ska vara giltiga. De utformade 
riktlinjerna för pension för förtroendevalda är utformade enligt bestämmelserna OPF-KR 25. 

Vidare föreslås att de delar från tidigare pensionspolicy som rör äldre pensionsavtal benämnt 
PBF-KL stryks då det inte längre finns några aktiva förtroendevalda i Skövde kommun som 
omfattas av det pensionsavtalet. Förtroendevald som redan får en förmån utbetald enligt 
PBF-KL kommer inte att påverkas av den förändring som de nya riktlinjerna innebär. Det 
innebär att nuvarande förmåner fortsätter som tidigare, utan några ändringar.

Förslaget har tagits fram i samarbete mellan kansliavdelningen och HR-avdelningen samt 
med KPA som är kommunens upphandlade pensionsrådgivare. 

Bifogat finns förslag på riktlinjer där borttagen text är överstruken och tillkommande text är 
rödmarkerad.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Antagande av riktlinjer för pension för förtroendevalda 
Riktlinjer för pension för förtroendevalda, förslag daterad 2024-11-26
Meddelande 11_2024_Revidering av opf-kl 18
SKR Cirkulär OPF-KR25
SKR - Bilaga 1 - Förslag till OPF-KR 25

Skickas till
Sofia Myhrman, HR-chef, KLS
Susanne Renström, rådgivare, KPA
Johan Hult, verksamhetsutvecklare enhet lön, KLS
Daniel Strandberg, förhandlingschef , KLS
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KS § 22/25
Anmälan av delegationsbeslut till kommunstyrelsen 2025-
02-05
KS2024.0007

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsen 2025-02-05 22/25

Beslut
Kommunstyrelsen har tagit del av redovisningen av delegationsbeslut enligt nedan

Bakgrund
KS2024.0008 Anmälan av delegationsbeslut från SSB
54-Delegationsbeslut Markupplåtelse December 2024

KS2025.0008 Anmälan av delegationsbeslut från SSB
1- Delegationsbeslut Färdtjänst 20241220-20250123
2- Delegationsbeslut KS 20241203-20250123
3- Delegationsbeslut Mark- och exploatering 20241219-20250123
4- Delegationsbeslut Markupplåtelse december 2024 - 23 januari 2025
5- Delegationsbeslut skolskjuts, Lå24-25, 241219-250122
6- Delegationsbeslut TA planer 2023-November-2024-November
7- Delegationsbeslut TA-planer december 2024-24 januari 2025.

KS2025.0009 Delegationsbeslut kommunstyrelsens ordförande och kommundirektör 2025
1- Vidaredelegering kommundirektör 15-17 jan 2025

KS2024.0059 Lokala kollektivavtal 2024
1- Lokalt kollektivavtal om kvotering för återhämtning_Kommunal 2401-2405
2- Uppsägning GAS 06
3- LOK om måltidsuppehåll LSS, objekt 38790
4- LOK om måltidsuppehåll LSS, objekt 38166
5- LOK om måltidsuppehåll LSS, objekt 38163
6- LOK om måltidsuppehåll LSS, objekt 38151
7- LOK måltidsuppehåll_Daglig verksamhet CEJN
8- LOK måltidsuppehåll_Daglig verksamhet MediaVerkstan
9- LOK måltidsuppehåll_Daglig verksamhet Miljögruppen
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10- LOK måltidsuppehåll_Daglig verksamhet Hasslumvägen-Café
11- LOK måltidsuppehåll_Daglig verksamhet Kultomten
12- LOK måltidsuppehåll_LSS Per ass enhet 3
13- LOK måltidsuppehåll_LSS Per ass objekt 38294
14-LOK måltidsuppehåll_LSS, objekt 28152
15- LOK måltidsuppehåll_LSS 
16- LOK måltidsuppehåll_LSS Pers ass, objekt 38119
17- LOK måltidsuppehåll_LSS Pers ass, objekt 38115
18- LOK måltidsuppehåll_LSS Pers ass, 
19- LOK måltidsuppehåll_LSS Pers ass, Objek 38112
20- LOK måltidsuppehåll_LSS Pers ass, 
21- LOK om beredskap SSE, Serviceavdelningen_Kommunal
22- LOK om beredskap SSE, VA_Kommunal
23- LOK om arbetstider SSE, Fastighetsavdelningen_Kommunal
24- LOK om överenskommelse om beredskap inom SSE, Fastighetsavdelningen_Kommunal 
och Vision
25- LOK om överenskommelse om beredskap inom SSE, VA-avdelningen_Vision
26- LOK om överenskommelse om beredskap inom SSE, Serviceavdelningen_Vision
27- Prolongering av LOK sänkt veckoarbetstid för ssk kväll och natt
28- Ändring av LOK om jourtjänstgöring inom HVB_Vision
29- Lokalt kollektivavtal om avvikelse från Bilaga L
30- LOK BEA med Vision
31- LOK 24 med Vision
32- LOJ 24 Sektor socialtjänst_Vision
33- LOK om kvotering 2409-2505_Kommunal
34- LOK med Kommunal_PAN 24
35- LOK med Kommunal_BEA 24
36- LOK 24 med Kommunal
37- Överenskommelse om lokalt kollektivavtal om sänkt veckoarbetstid för sjuksköterskor 
på kväll och natt
38- LOK 24 med Vårdförbundet
39- Uppsägning LOK lovskola_240828
40- Överenskommelse om lokalt kollektivavtal om förkortad veckoarbetstid
41- Överenskommelse om lokalt kollektivavtal om kvotering för återhämtning
42- LOK om måltidsuppehåll_Pers ass objekt 38794
43- LOK om måltidsuppehåll. Pers ass objekt 38141
44- LOK om förkortad veckoarbetstid vid ständig helg
45- Protokoll överläggning justeringstimmar 2024
46- Lokalt kollektivavtal om arbetstider inom Fastighetsavdelningen 2025
47- Måltidsuppehåll Kommunal
48- LOK om måltidsuppehåll, Personlig assistans, Objekt 38163
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49- LOK om måltidsuppehåll, Personlig assistans, Objekt 38394.
50- LOK om måltidsuppehåll, Personlig assistans, Objekt 38166
51- LOK om måltidsuppehåll, Personlig assistans, Objekt 38139.
52- LOK om måltidsuppehåll, Personlig assistans, Objekt 38152
53- LOK om måltidsuppehåll, Personlig assistans, Objekt 38125
54- LOK om måltidsuppehåll, Personlig assistans, Objekt 38119.
55- LOK om måltidsuppehåll, Personlig assistans, Objekt 38115
56- LOK om måltidsuppehåll, Personlig assistans, 

KS2024.0076 Förhandlingsprotokoll inklusive tvisteförhandlingar 2024
3- Protokoll tvisteförhandling om hindrande av skyddsombud_Kommunal
4- Protokoll MBL § 11 rörande förändring av sjuksköterskeorganisation SSLS
5- Protokoll MBL § 10 rörande uppsägning GAS 06
6- Protokoll MBL § 14 rörande ny rutin chefsrekrytering
9- Protokoll tvisteförhandling om kvittning och preliminär lön
10- Protokoll tvisteförhandling rörande brott mot samverkansavtal_Kommunal
11- Protokoll förhandling löneöversyn 2024 Sveriges Lärare
17- Förhandlingsprotokoll tvisteförhandling om korr prel lön_Kommunal
18- Protokoll tvisteförhandling om sjuklön_Kommunal
19- Protokoll tvisteförhandling_Vision

KS2024.0084 Delegationsbeslut låneavtal och räntederivatsavtal 2024
10- Refinansiering av 200 mnkr 2 okt
11- Refinansiering av 65 mnkr 11 nov
12- Refinansiering 216 mnkr 12 nov
13- Nytt lån 75 mnkr 29 nov
14- Refinansiering 150 mnkr 29 nov
15- Nytt lån 150 mnkr 12 dec
16- Nytt lån 25 mnkr 18 dec Refinansiering 25 mnkr 18 dec

KS2024.0590 Ordförandebeslut gällande vinnare av Likabehandlingspriset 2024

KS2024.0697 Ordförandebeslut Avsteg från finansriktlinjen gällande inlåningsränta

25-3 Kansliavdelningen - Samverkansavtal Skövde Mark, exploatering och utveckling AB 
2024-2026
25-17 Inköpsavtal och Personuppgiftsbiträdes-avtal Corecode Int 2025-2027
24-565 Avtal skadestånd på grund av personuppgiftsincident

KSAG §49/24 Beslut om undantag från begränsningen om högst 20 timmars ordinarie 
arbetstid och jourtid för medarbetare inom funktionshindersområdet avseende objekt 38115
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KSAG § 50/24 Beslut om undantag från begränsningen om högst 20 timmars ordinarie 
arbetstid och jourtid för medarbetare inom funktionshindersområdet avseende objekt 38118
KSAG § 51/24 Beslut om undantag från begränsningen om högst 20 timmars ordinarie 
arbetstid och jourtid för medarbetare inom funktionshindersområdet avseende objekt 38119
KSAG § 52/24 Beslut om undantag från begränsningen om högst 20 timmars ordinarie 
arbetstid och jourtid för medarbetare inom funktionshindersområdet avseende objekt 38133
KSAG § 53/24 Beslut om undantag från begränsningen om högst 20 timmars ordinarie 
arbetstid och jourtid för medarbetare inom funktionshindersområdet avseende objekt 38138
KSAG § 54/24 Beslut om undantag från begränsningen om högst 20 timmars ordinarie 
arbetstid och jourtid för medarbetare inom funktionshindersområdet avseende objekt 38893
KSAG § 55/24 Beslut om undantag från begränsningen om högst 20 timmars ordinarie 
arbetstid och jourtid för medarbetare inom funktionshindersområdet avseende objekt 38895

BUN2024.0009 Beslut att utse ställföreträdare för rektor enligt 2 kap. 9 § skollagen
(delegationsbeslut) 2024
30- Beslut att utse ställföreträdare för rektor enligt 2 kap 9 § skollagen (delegationsbeslut) 
2024, perioden 241223—241230
31- Beslut att utse ställföreträdare för rektor enligt 2 kap 9 § skollagen (delegationsbeslut) 
perioden 241223—250102
32- Beslut att utse ställföreträdare för rektor enligt 2 kap. 9 § skollagen (delegationsbeslut) 
perioden 241223-250103
33- Beslut att utse ställföreträdare för rektor enligt 2 kap. 9 § skollagen (delegationsbeslut) 
perioden 241223-250103

BUN2025.0007 Beslut att utse ställföreträdare för rektor enligt 2 kap. 9 § skollagen
(delegationsbeslut) 2025
1- Beslut att utse ställföreträdare för rektor enligt 2 kap 9 § skollagen (delegationsbeslut) 
perioden 250127--250217
2- Beslut att utse ställföreträdare för rektor enligt 2 kap 9 § skollagen (delegationsbeslut) 
datum 250120

BUN2024.0873 Beslut om ekonomiskt stöd till inackordering till elever i en gymnasieskola 
med offentlig huvudman med filnumrering -48

BUN2025.0037 Anmälan av delegationsbeslut - beslut om gymnasieelevers elevresor 
(busskort), 2025 med filnumrering -01

Kommunstyrelsens arbetsutskotts och kommunstyrelsens arbetsgivarutskotts protokoll
anmäls i sin helhet under anmälningsärenden.
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Handlingar
Tjänsteutlåtande: Anmälan av delegationsbeslut till kommunstyrelsen 2025-02-05

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KS § 23/25
Anmälningsärenden kommunstyrelsen 2025-02-05
KS2025.0006

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsen 2025-02-05 23/25

Beslut
Nedanstående handlingar har inkommit och anmäls härigenom till kommunstyrelsen.

Bakgrund
-

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Anmälningsärenden kommunstyrelsen 2025-02-05
Protokoll Direktionen Miljösamverkan östra Skaraborg 2024-12-13
Ärende 2024-6715 - Återbetalning till medlemskommunerna från MÖS eget kapital
Nämndbeslut - Direktionsbeslut
Ärende 2024-6612 - Ny ordförande i Direktionen för Miljösamverkan östra Skaraborg
Nämndbeslut - Direktionsbeslut
Ordförandebeslut Avsteg från finansriktlinjen gällande inlåningsränta, signerat
Meddelande från styrelsen SKR Överenskommelse mellan staten och SKR omställning till 
en långsiktigt hållbar socialtjänst 2025–2026
Protokoll Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-08, justerat
Protokoll styrelsemöte Mediapoolen 2024-12-19
Skrivelse Ljusföroreningar av led på Bofinksvägen i Skultorp
Beslut Undersökningstillstånd för området Billingen nr 200 i Skara, Skövde kommun i 
Västra Götalands län och Falköpings kommun i Västra Götalands län
Protokoll nr 4 Skövde Exploatering Bromsaren 2 AB 2025-01-15
Protokoll Skövde Mark Exploatering och Utveckling AB 2024-12-11
Protokoll nr 11 Skövde Mark, Exploatering och Utveckling AB 2025-01-15
Bilaga 1 Bolagsstyrningsrapport Skövde Mark, Exploatering och Utveckling AB 2024
Protokoll Räddningstjänsten Skaraborg Budgetberedningsutskott 2025-01-23
Protokoll kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-22, justerat
Protokoll kommunstyrelsens arbetsgivarutskott 2025-01-17, justerat
Ordförandebeslut Likabehandlingspris 2024, signerat
Svar från KSO på fråga om Byggnation av idrottshall med samlingssal i Skultorp, GDPR 
MASKAD
Fråga till kommunfullmäktige Byggnation av idrottshall med samlingssal i Skultorp, GDPR 
MASKAD
Svar på skrivelse Ljusföroreningar av led på Bofinksvägen i Skultorp, GDPR MASKAD
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Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Kommunstyrelsen Datum:2025-02-05 kl. 13:00 25(25)

Informationer
Kommundirektör Johan Rahmberg informerar om följande;

• Åtgärder i Skövde kommun med anledning av attentatet i Örebro tisdagen den 4 
februari.

Kommunstyrelsens ordförande Theres Sahlström (M) informerar om följande;

• Möte i Lerdala tillsammans med länsstyrelsen om varg i Klyftamonreviret
• Möte med Sveriges kommuner och regioners (SKR) vice ordförande om 

kommunernas behov av stöd med att driva förändring avseende regelverk om VA 
och skuldhantering samt stöd i att fokusera arbetet med digitalisering.

• Deltagit vid första spadtag för ombyggnation av Västerhöjdsgymnasiets kök och 
matsal.

• Mottagit Sveriges förenade studentkårers (SFS) utmärkelse årets studentstad på 
Welcome House i Skövde tillsammans med representanter för högskolan i Skövde 
och studentkåren.

• Deltagit vid första spadtag för byggnation av Noden, Kreativa Hus i Skövde Science 
City.

• Skaraborgsdagen.
• Ordförandebeslut gällande att överklaga Bergsstatens beslut om att bevilja 

undersökningstillstånd för området Billingen.
• Kommundirektören och kommunstyrelsens ordförande har med anledning av 

skjutningen som inträffade tisdagen den 4 februari, lämnat kondoleanser till Örebro 
kommun. Samtal med media relaterat till skjutningen.
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D O K U M E N T  S I G N A T U R E R

Innehållet i detta dokument är digitalt signerat.
Namn och tidpunkter visas på denna sida.

S
ig

nerat av C
iceron S

end
S

ig
n 20

25
-0

2-10
 16

:4
1:2

0


		2025-02-10T16:41:20+0100
	THERES SAHLSTRÖM


		2025-02-10T17:29:21+0100
	Maria Hjärtqvist


		2025-02-11T09:42:29+0100
	Rasmus Per-Einar Jacobsson




